2

ПРОЕКТ

Совет

Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

«18» марта 2025 года                                                                                                                    № 7
О внесении изменений и дополнений в Устав Шуховского сельского поселения                        Знаменского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Шуховского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:

1) в части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти Омской области» заменить словами «исполнительным органом Омской области»;
2) в части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

3) статью 46 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Шуховском сельском поселении – «Шуховский сельский вестник».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета
Шуховского сельского поселения
Знаменского муниципального района Омской области

               Веселова О.А.
И.о. Главы Шуховского сельского поселения
Знаменского муниципального района Омской области

     Глебко Ю.В.